
6130 § 26. 

I henhold til betalingskortloven påhviler det Forbrugerombudsmanden at påse, at be- 
talingssystemer er betryggende indrettet. For at påse at fornødne kontrol-, sikkerheds- og 
korrektionsprocedurer er etableret, kræves EDB-mæssig og teknisk indsigt, som må tilveje- 
bringes ved anvendelse af ekstern konsulentbistand. Omkostningerne ved administration af 
betalingskortloven dækkes fuldt ud af kortudstederne, men da det ikke er muligt at bud- 
gettere med et fast beløb til disse ydelser, foreslås det, at Forbrugerstyrelsen bemyndiges til 
at afholde disse udgifter udover driftsudgiftsbudgettet mod fuld indtægtsdækning fra kort- 
udstederne. 

Ad tekstanmærkning nr. 59. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 58 på FL 93. 
En stadig stigende del af Forbrugerstyrelsens arbejde gennemføres i samarbejde med 

nationale og internationale organisationer samt virksomheder, som helt eller delvist spon- 
sorerer projekter, der gennemføres i styrelsens regi. For at smidiggøre samarbejdet i for- 
bindelse med projekterne foreslås det, at Forbrugerstyrelsen bemyndiges til at modtage og 
genanvende tilskud fra sådanne samarbejdspartnere. 

Hjemlen til at oppebære og genanvende indtægter i medfør af tekstanmærkning nr. 59 
søges udvidet til at omfatte styrelsens oplysingsvirksomhed. 

Ad tekstanmærkning nr. 60. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 59 på FL 93. 
Der henvises til Akt 263 22/6 1988. 

Ad tekstanmærkning nr. 61. 
Den i tekstanmærkningen indeholdte bestemmelse om afholdelse af særlige driftsudgif- 

ter tilsigter en forsvarlig gennemførelse af programmer og ordninger m.v. Bestemmelsen er 
uændret i forhold til tekstanmærkning nr. 60 på FL 93. 

Bestemmelsen om genanvendelse af indtægter er ligeledes uændret i forhold til tekstan- 
mærkning nr. 60 på FL 93. I forbindelse med afholdelse af konferencer o.lign. om de en- 
kelte programmer og initiativsatsninger m.v. er det praksis, at deltagerne betaler for delta- 
gelsen. Da udgifterne hertil afholdes af tilskudsbevillingen, bør indtægterne tilbageføres til- 
skudsbevillingen. 

I overskriften er kontohenvisningen til 26.34.31 udgået, da kontoen er overført til § 
27.21.01. 

Det foreslås, at tekstanmærkningen finder anvendelse på hovedkontiene 26.32.04 og 
26.34.02, som begge er nye. 

Ad tekstanmærkning nr. 62. 
Tekstanmærkningen svarer med redaktionelle ændringer til nr. 61 på FL93, idet dog 

den tidligere fastsatte ramme for konvertering af midler fra tilskud til drift under bevillin- 
gen til udviklingsprogrammet "Industriel udnyttelse af miljøteknologi" foreslås hævet fra 
ca. 7 til 12 mill. kr. Den nævnte ramme, der blev fastsat inden programoperatøropgavens 
udlicitering, har vist sig utilstrækkelig i forhold til de opgaver, som er indeholdt i Akt 241 
29/5 1991. Endvidere foreslås den tidligere fastsatte ramme for konvertering af midler fra 
tilskud til drift under bevillingen til udviklingsprogrammet "Eksportnetværk" hævet fra ca. 
3,5 til 4,5 mill. kr. Dette forslag er begrundet i, at programmet i forbindelse med en for- 
længelse for perioden 1994-95 tilføres yderligere 147,4 mill. kr. 

Programadministrationen skal tilrettelægges, så den bedst muligt kan bidrage til gen- 
nemførelsen af erhvervsudviklingspolitikken og således, at der bliver mulighed for at kun- 
ne inddrage særlig ekspertise til gennemførelse af det enkelte program. Der vil være behov 
for at styrke programadministrationen gennem ad hoc inddragelse af specialister (teknikere 


